
令和５年１２月２５日 

 

郡市区医師会長 様 

 

大阪府医師会長 

高 井 康 之 

（公印省略） 

 

「在宅医療に必要な連携を担う拠点」および「積極的役割を担う医療機関」に関する

郡市区医師会担当者向け説明動画について（ご連絡） 

 

平素は本会事業に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、第８次医療計画において、「在宅医療に必要な連携を担う拠点（以下、連

携の拠点）」を位置付けることとなっています。 

連携の拠点については、市町村が取り組む在宅医療・介護連携推進事業との連携

が重要とされていることから、同事業の実施主体である地区医師会等が想定されて

おり、今後は拠点を中心に、地域の在宅医療の提供体制を構築・推進していくこと

となっております。 

なお、先日の郡市区等医師会長協議会でもご説明させていただきましたとおり、

地域の在宅医療の提供体制の構築・推進に、郡市区医師会がしっかりと関わってい

くためにも、連携の拠点となることを改めて会内でご検討・ご協議いただきたく、

そのための参考資料としまして、標記説明動画を作成いたしました。 

ついては、本会のホームページに動画を掲載させていただきますので、何卒ご視

聴賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

≪ 事 務 局 ≫ 

大阪府医師会 地域医療２課 西 井、吉 田 

ＴＥＬ：０６－６７６３－７００２ 

ＦＡＸ：０６－６７６５－３７３７ 

                       メール：chiikiiryo2@po.osaka.med.or.jp 

 

◇郡市区医師会担当者向け説明動画へのアクセス 

大阪府医師会ホームページ ≫ 「医師・医療関係者のみなさまへ」 ≫ 「在宅医療」 

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/homecare.html 

 

◇動画を視聴される際には下記のＩＤとＰＷをご入力ください。 

ＩＤ（ユーザー名）：zaitaku01 

ＰＷ（パスワード）：zaitaku02 

※映像の一般への公開、編集・転載、会員への配付等は固くお断りします。 

https://www.osaka.med.or.jp/doctor/homecare.html

